
Zástupce EU pro zahraniční věci Josep
Borrell: Taliban vyhrál válku! EÚ musí
navázat kontakt s představiteli moci v
Afghánistánu, ať je to kdokoliv
- CZ24 News | 18. srpna 2021

EU/AFGHÁNISTÁN: Evropská unie by měla být v kontaktu s představiteli moci v Kábulu, ať je to
kdokoliv, a to co nejdříve, aby se předešlo humanitární a migrační krizi, zmínil se o tom vysoký
představitel Evropské unie pro zahraniční politiku Josep Borrell během videokonference ministrů
zahraničních věcí EU týkající se situace v Afghánistánu.

„Musíme se zkontaktovat s představiteli moci v Afghánistánu, ať je to kdokoliv. A to co nejdříve,
abychom zabránili humanitární katastrofě a také migrační krizi,“ uvedl.

Nejde o oficiální uznání hnutí Tálibán* ze strany EU, kontakty jsou nevyhnutné kvůli řešení
naléhavých problémů, například evakuace z Afghánistánu, uvedl dál Borrell.

„Nemluvíme o oficiálním uznání, ale je nutné řešit praktické otázky, kupříkladu mít přístup na letiště
v Kábulu kvůli provedení evakuací. Kvůli tomu je nezbytné udržovat kontakty s úřady na místech,“
uvedl Borrell.

Borrell dodal, že humanitární pomoc Afghánistánu bude poskytnuta bez ohledu na politickou situaci,
dokonce bude možná zvýšena, v závislosti na růstu potřeby.

„Humanitární pomoc afghánskému národu bude poskytována nezávisle na politické situaci, možná
dokonce bude zvýšena, v závislosti na růstu potřeb. Ale je nezbytné rozlišovat humanitární pomoc a
pomoc vládě v rozvoji. Pomoc afghánské vládě v rozvoji bude záviset na mnoha podmínkách. V
současné době pomoc afghánské vládě v rozvoji není poskytována, prostředky se nepřevádějí,“ uvedl
Borrell.

Borrell dále dodal, že EU je připravena poskytovat pomoc zemím, které hraničí s Afghánistánem,
kdyby se setkaly s vlnou migrantů.

Postup Tálibánu

Situace v Afghánistánu se v posledních týdnech vyhrotila, přičemž Tálibán zaútočil na velká města. V
neděli média a zdroje uvedly, že povstalci kontrolovali všechny hraniční přechody. Později během
dne militanti oznámili, že vstoupili do Kábulu a převzali kontrolu nad prezidentským palácem.
Afghánský prezident Ašraf Ghaní řekl, že opustil zemi, „aby zabránil krveprolití“. V pondělí večer
oficiální zástupce politického úřadu Tálibánu Mohammed Naim řekl, že válka v Afghánistánu
skončila a forma vlády ve státě bude v blízké budoucnosti vyjasněna.

 

*Teroristická organizace zakázaná v Rusku

https://cz24.news/zastupce-eu-pro-zahranicni-veci-josep-borrell-taliban-vyhral-valku-eu-musi-navazat-kontakt-s-predstaviteli-moci-v-afghanistanu-at-je-to-kdokoliv/
https://cz24.news/zastupce-eu-pro-zahranicni-veci-josep-borrell-taliban-vyhral-valku-eu-musi-navazat-kontakt-s-predstaviteli-moci-v-afghanistanu-at-je-to-kdokoliv/
https://cz24.news/zastupce-eu-pro-zahranicni-veci-josep-borrell-taliban-vyhral-valku-eu-musi-navazat-kontakt-s-predstaviteli-moci-v-afghanistanu-at-je-to-kdokoliv/
https://cz24.news/zastupce-eu-pro-zahranicni-veci-josep-borrell-taliban-vyhral-valku-eu-musi-navazat-kontakt-s-predstaviteli-moci-v-afghanistanu-at-je-to-kdokoliv/

